
Pernambuco , 15 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3591 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 82 
 

que ofertou valor global de R$ 30,00(trinta reais). 03 – FJS 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS – LTDA, com sede na 
Rua Manoel Franklin, 105 - Centro, CEP: 55.670-000 – Centro - São 
Joaquim do Monte- PE, inscrito no CNPJ:51.045.579/0001-40, que 
ofertou valor global de R$ 1.477,66 (um mil quatrocentos e setenta 
e sete reais e sessenta e seis centavos). 04 – NORTEPHARMA 
PRODUTOS FARMACÉUTICOS EXPORTAÇÃO E 
IMPORTAÇÃO LTDA – ME, com sede na Rua Padre Nestor de 
Alencar, 7741- GL 000A CEP: 54.460-260 - Barra de Jangada - 
Jaboatão dos Guararapes - PE, inscrito no CNPJ:16.720.709/0001-00, 
que ofertou valor global de R$ 17.808,00(dezessete mil oitocentos e 
oito reais).05 – SHL- SAÚDE HOSPITALAR E 
LABORATORIAL LTDA – ME, com sede na Rua Mucuri, 191 - 
casa, Bairro: Floresta, Belo Horizonte - CEP: 30.150-190, inscrito no 
CNPJ:41.733.464/0001-94, que ofertou valor global de R$ 
141.751,96(cento e quarenta e um mil setecentos e cinquenta e um 
reais e noventa e seis centavos).06 – N S G COMÉRCIO LTDA - 
ME, com sede na Av. Presidente Kennedy, 1001- Bloco D, Sala 52 - 
CEP- 53.230-630 Peixinhos- Olinda- PE, inscrito no 
CNPJ:06.300.403/0001-32, que ofertou valor global de R$ 
14.025,98(catorze mil vinte e cinco reais e noventa e oito 
centavos). 
Totalizando o Valor global de R$ 202.212,60(duzentos e dois mil 
duzentos e doze reais e sessenta centavos). 
Macaparana, 06 de maio de 2024. 
ALINE SHEILLA CABRAL SILVA NASCIMENTO 
Secretária de Saúde  

Publicado por: 
Rhafael Azevedo da Cunha 

Código Identificador:35A1BC69 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE MACHADOS 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MACHADOS 

PORTARIA Nº 16, DE 09 DE MAIO DE 2024 
 
TORNA SEM EFEITO O ATO DE PROVIMENTO DA PORTARIA 
Nº14/2024. 

  
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACHADOS, 
Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais conferidas 
pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno desta 
Edilidade. 
  
RESOLVE: 
Art. 1º Tornar sem efeito, com fundamento no artigo 29, da Lei n. 
6.123/68, por decurso do prazo de posse, a nomeação do candidato 
BRUNO DE MOURA LUZ FILHO, para o cargo de Vigilante, 
efetivada por meio da Portaria nº14/2024, cujo edital de nomeação 
fora publicado no Diário da Associação Municipalista de Pernambuco 
– AMUPE -, de 08.04.2024, Código Identificador: 8888FAAA. 
  
Art. 2º O presente ato dá-se devido ao decurso do prazo para a posse 
sem a sua efetivação, importando, portanto, na não aceitação do 
provimento e em renúncia ao direito de nomeado decorrente do 
concurso. 
  
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 4º Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 
  
Gabinete da presidência da Casa Flávio Pessoa Guerra, Machados, em 
09 de maio de 2024. 
  
JOSÉ ROGÉRIO SILVA 
Presidente da Câmara Municipal de Machados  

Publicado por: 
Joseleide Salustiano de Andrade 

Código Identificador:65F6D1C8 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACHADOS 
EXTRATO DE CONTRATO Nº013/2024 

CONTRATO Nº:013/2024. Processo Nº:008/2024 – Dispensa de 
Licitação Nº:007/2024. Objeto: contratação de empresa especializada 
nos serviços técnicos de expurgo, limpeza, recuperação e organização 
de todo acervo documental da Câmara Municipal de Machados-PE, 
conforme termo de referência. CONTRATADO: DIGITAL 
CENTER SOLUCOES DIGITAIS LTDA - ME – CNPJ nº. 
39.608.417/0001-77. VALOR: R$ 15.000,00. VIGÊNCIA: 05 
(cinco) meses. Data da Assinatura: 04/04/2024. Fundamentação 
Legal: Lei 14.133/2021, art. 75, inciso II. 
  
Machados - PE, 04 de abril de 2024. 
  
JOSÉ ROGÉRIO SILVA 
Presidente da Câmara Municipal de Machados 

Publicado por: 
Joseleide Salustiano de Andrade 

Código Identificador:007A670D 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DA MATA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DA MATA - 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
RETIFICAÇÃO - , EXTRATO DE CONTRATO 005/2024 

 
No texto publicado na AMUPE (Diário dos Municípios) do dia 18 de 
Abril de 2024, Código Identificador 240A7A5C, Edição 3573, 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023, Extrato de Contrato 
005/2024. ONDE SE LÊ: Vigência: 02/02/2024 a 02/02/2025. LEIA-
SE: Vigência: 02/02/2024 a 02/05/2024. 
  
Nazaré da Mata, 14 de Maio de 2024. 
  
INÁCIO MANOEL DO NASCIMENTO - 
Prefeito.  

Publicado por: 
Geisiane Soares da Silva 

Código Identificador:2FA01040 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DA MATA - 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
RETIFICAÇÃO - , EXTRATO DE CONTRATO 002/2024 

 
No texto publicado na AMUPE (Diário dos Municípios) do dia 05 de 
Fevereiro de 2024, Código Identificador DF55C61D, Edição 3523, 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023, Extrato de Contrato 
002/2024. ONDE SE LÊ: : Vigência: 19/01/2024 a 19/01/2025. 
LEIA-SE: Vigência: 19/01/2024 a 19/04/2024. 
  
Nazaré da Mata, 14 de Maio de 2024. 
  
INÁCIO MANOEL DO NASCIMENTO - 
Prefeito.  

Publicado por: 
Geisiane Soares da Silva 

Código Identificador:B88F9E1C 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE OLINDA 

 
COMISSÃO PERMANENTE PARA ASSUNTOS DE 

LICITAÇÃO - COPAL 
PORTARIA SGPA Nº 153/2024, DE 10 DE MAIO DE 2024. 

 
PORTARIA SGPA Nº 153/2024, DE 10 DE MAIO DE 2024 
  
A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS E 
ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e nos termos 
do disposto na Lei Municipal nº 6.048/2018 e alterações, 
  
RESOLVE: 
  


